Hinihiling namin sa mga taong nagnanais ng pagpapalugit na basahin nang mabuti ang nakalakip na "Tungkol sa Paraan ng Pag-apply para sa Pagpapalugit sa Pagbabayad," at mag-apply para rito.

\* **Para sa pagpapalugit mula sa Enero 2024 (Reiwa 6), mangyaring mag-apply nang hindi lalampas sa Nobyembre 30 (Huwebes) (balido ang may tatak-koreo hanggang sa araw na ito).**

\* **Maaari ring mag-apply ang mga taong nag-apply para sa exemption.**

#### 2 Tungkol sa mga kondisyon kung saan maaaring mag-apply para sa exemption liban sa pagiging exempted sa residence tax

#### 3 Sa taong kasalukuyang nag-aapply para sa exemption batay sa pagiging exempted sa residence tax

Kasalukuyang sinusuri ang mga dokumentong natanggap sa inyong aplikasyon. Maaaring may pagkakaiba ayon sa panahon ng pag-apply, ngunit mangyaring unawain na ipapadala namin ang resulta ng pagsusuri nang hindi lalampas ng Disyembre 2023 (Reiwa 5).

\* **Mangyaring tiyakin muli ang mga dokumento para sa aplikasyon, dahil kung may pagkukulang dito, magpapadala kami ng notipikasyon tungkol sa pagkukulang.**
**Mangyaring makipag-ugnayan sa mapagtatanungang nakasulat sa ibaba kung may hindi malinaw na bagay.**

[Para sa mga Katanungan]

**\* Mangyaring siguraduhing sulatan ang puwang tungkol sa kalagayan kung bakit mahirap ang pagbabayad sa application form.**

## 3 Tungkol sa Araw ng Pagsisimula ng Pagpapalugit

- Kung **may tatak-koreo na hanggang Nobyembre 30 (Huwebes)** ang aplikasyon at wala itong pagkukulang, magsisimula ang pagpapalugit sa Enero 2024 (Reiwa 6).
- Kung may tatak-koreo mula Disyembre 1 (Biyernes) ang aplikasyon, ayon sa araw ng pagdating nito sa organisasyon namin, sunod-sunod na magbibigay ng desisyon tungkol sa araw ng pagsisimula ng pagpapalugit mula sa Pebrero 2024 (Reiwa 6).

## 4 Tungkol sa Deadline ng Pag-apply

**Hanggang sa ika-15 ng buwan bago ng buwan ng deadline ng pinakahuling pagbabayad** ang deadline kung kailan maaaring mag-apply para sa pagpapalugit.

## 5 Tungkol sa Resulta ng Pagsusuri

Ipagbibigay-alam ang resulta sa kasulatan.